ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №

г. Сочи                                                                                                                «___» _________ 2019г.

Финансовый управляющий Жидкова Олега Николаевича (28.07.1982 года рождения, место рождения – х. Веселый, Шовгеновского района Краснодарского края, ИНН 232524566578, адрес: г. Апшеронск, ул. Герцена 5, СНИЛС 063-916-073-68) Чекис Игорь Анатольевич (ИНН 420900372100, СНИЛС 051-036-109-98, 354065, г. Сочи, ул. Цветной бульвар, д.12, кв. 45, тел. 89628848473, iachekis@mail.ru), член САУ «Авангард» (адрес: ИНН 7705479434,ОГРН 1027705031320, адрес: 105062, г. Москва, ул. Макаренко, д. 5, стр. 1 «А», офис 3), действующий на основании Решения Арбитражного суда Краснодарского края по делу №А32-54838/2017 от 06.02.2018, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, руководствуясь Федеральным законом от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Определением Арбитражного суда Краснодарского края от 05.03.2019 об утверждении Положения о порядке, сроках и условиях продажи заложенного имущества гражданина Жидкова Олега Николаевича (28.07.1982 года рождения, место рождения – х. Веселый, Шовгеновского района Краснодарского края, ИНН 232524566578, зарегистрированный по адресу: Краснодарский край, г. Апшеронск, ул. Герцена 5), поступившего в суд 07.02.2019 от финансового управляющего в рамках реализации имущества гражданина по делу №А32-54838/2017, сообщением о проведении торгов, содержащиеся в информационном сообщении о проведении аукциона, опубликованном  на сайте Единого федерального реестра сведений о банкротстве, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Для участия в торгах в форме аукциона по продаже  имущества, принадлежащего Жидкову Олегу Николаевичу (далее Продавец) за Лот№1: Объект недвижимости - объект незавершенный строительством, 74% готовности, назначение: жилое, общая площадь застройки 223,4 кв. м. Инвентарный номер: 33669, Литер: А под/А, этажность: 1, подземная этажность: 0, кадастровый номер 23:02:0419008:106. Пятно застройки земельного участка для ИЖС, земли поселений, площадью 223,4 кв.м., в пределах,  которых расположен объект недвижимости: 23:02:0419008:429 с правами и  притязаниями третьих лиц, расположенный по адресу: Краснодарский край, г. Апшеронск, ул. Радужная, 48. Начальная цена - 4 864 000 руб. Объект находится в залоге у ПАО Сбербанк. Обременение: Ипотека в силу закона в пользу ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ» по кредитному договору от 23.04.2014г. №60650, на условиях, предусмотренных информационным сообщением о проведении торгов в форме аукциона по продаже  недвижимого имущества, содержащиеся в информационном сообщении о проведении торгов, опубликованном  на сайте Единого федерального реестра сведений о банкротстве, Претендент перечисляет в качестве задатка денежные средства в размере 10% от  начальной цены -  4 864 000 руб. (далее – задаток), а  Организатор торгов принимает задаток по следующим реквизитам: Банк: Доп. офис №1806/0141 ПАО Сбербанк, кор/сч.: №30101810600000000602, БИК 046015602, счет: №42307810530065700962, ФИО получателя: Жидков Олег Николаевич.   (далее – Счет для задатка).

1.2. Задаток вносится претендентом в качестве обеспечения обязательств по оплате имущества, принадлежащего Жидкову Олегу Николаевичу, в случае признания Претендента победителем Аукциона и засчитывается в счет платежа, причитающегося с Претендента в оплату за приобретаемое имущество в этом же случае.

 2. ПЕРЕДАЧА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

2.1. Денежные средства, указанные в п. 1.1 настоящего Договора, должны быть перечислены Претендентом на счет, указанный в настоящем договоре, в срок, обеспечивающий его поступление на счет, указанный в настоящем договоре и в информационном сообщении о проведении торгов, до даты окончания приема заявок на участие в торгах до 14ч 00мин.

Документом, подтверждающим перечисление задатка на Счет для задатка, является квитанция (платежное поручение), которую Претендент представляет Организатору торгов в момент подачи заявки.

В случае не поступления суммы задатка на Счет для задатка, что подтверждается соответствующей выпиской, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными, Претендент к участию в торгах форме аукциона не допускается.

2.2. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет для задатка в качестве задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

2.4. Организатор торгов обязуется возвратить сумму задатка Претендента в установленных настоящим Договором случаях в соответствии со статьей 3 настоящего Договора.

2.5. Возврат средств в соответствии со статьей 3 настоящего Договора осуществляется по следующим реквизитам:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. ВОЗВРАТ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

3.1. В случае если Претенденту было отказано в принятии заявки на участие в Аукционе, Организатор торгов обязуется возвратить задаток на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты отказа в принятии заявки, проставленной Продавцом на описи представленных Претендентом документов.

3.2. В случае если Претендент не допущен к участию в Аукционе, Организатор торгов обязуется возвратить задаток Претенденту путем перечисления суммы задатка на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подведения итогов Аукциона.

3.3. В случае если Претендент не признан Победителем Аукциона, Организатор торгов обязуется перечислить сумму задатка на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подведения Организатором торгов итогов Аукциона.

3.4. В случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки на участие в торгах Организатор торгов обязуется возвратить задаток Претенденту путем перечисления суммы задатка на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора. Если Претендент отозвал заявку до даты окончания приема заявок, задаток возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения Организатором торгов письменного уведомления претендента об отзыве заявки. Если заявка отозвана Претендентом позднее даты окончания приема заявок, задаток возвращается в порядке, установленном для участников Аукциона.

3.5. В случае если Претендент, признанный победителем торгов форме аукциона, уклоняется или отказывается от заключения договора купли-продажи имущества, принадлежащего Жидкову Олегу Николаевичу, задаток Претенденту не возвращается.

3.6. Задаток, внесенный Претендентом, признанным Победителем торгов и заключившим с Продавцом договор купли-продажи, засчитывается Продавцом в счет оплаты имущества.

3.7. В случае признания публичных торгов несостоявшимися, Организатор торгов обязуется возвратить задаток Претенденту путем перечисления суммы задатка на указанный в п. 2.5 настоящего Договора счет в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подведения итогов Аукциона.

3.8. В случае переноса сроков подведения итогов Аукциона или отмены проведения Аукциона Организатор торгов в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты опубликования об этом информационного сообщения возвращает задаток Претенденту путем перечисления суммы задатка на счет, указанный им в п. 2.5 настоящего Договора.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Сроки, указанные в настоящем Договоре, определяются периодом времени, исчисляемым в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. Если последний день срока приходится на нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.

4.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие:

- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

- при возврате или не возврате задатка или зачете его в счет оплаты имущества Общества в предусмотренных настоящим Договором случаях;

- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение в суд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух аутентичных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

 5. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Организатор торгов:

Финансовый управляющий Жидкова Олега Николаевича

(28.07.1982 года рождения, место рождения – х. Веселый, Шовгеновского района Краснодарского края, ИНН 232524566578, адрес: г. Апшеронск, ул. Герцена 5, СНИЛС 063-916-073-68)

Чекис Игорь Анатольевич

(ИНН 420900372100, СНИЛС 051-036-109-98, 354065, г. Сочи, ул. Цветной бульвар, д.12, кв. 45, тел. 89628848473, iachekis@mail.ru), член САУ «Авангард» (адрес: ИНН 7705479434,ОГРН 1027705031320, адрес: 105062, г. Москва, ул. Макаренко, д. 5, стр. 1 «А», офис 3), действующий на основании Решения Арбитражного суда Краснодарского края по делу №А32-54838/2017 от 06.02.2018
Банковские реквизиты:

Банк: Доп. офис №1806/0141 ПАО Сбербанк,

кор/сч.: №30101810600000000602,

БИК 046015602,

счет: №42307810530065700962,

ФИО получателя: Жидков Олег Николаевич.

Финансовый управляющий ________________ И.А. Чекис
Претендент:
 ___________________________________

ИНН ________________
Паспорт : _______________
Выдан ____________________________
__________________________________
Адрес регистрации: _____________________________
____________________________
Банк ______________________________________
р/с ____________________________
БИК_____________________
 к/с ____________________________
__________________ Ф.И.О.